



Instituto Azucarero Dominicano

No. EXPEDIENTE
INAZUCAR-DAF-CM-2023-0003
No. DOCUMENTO
001

22 de junio de 2023

Página 1 de 2

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: OR-CD 2023/0003

Objeto de la compra: **ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICO Y ACCESORIOS DE TECNOLOGIA.**Rubro: **Informática**Planificada: **Si****Detalle pedido**

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	43211508	Laptop 15" HD, CI5-1135G7, 8GB RAM, 256GB SSD	UD	3.00	65,000.00	195,000.00
2	43212105	Impresoras Multifuncional, tanque de tinta, resolución de impresión hasta 4800 x 1200	UD	4.00	45,000.00	180,000.00
3	43211507	PC PROCESADOR I5-12500 V-PRO (6 CORES/18MB/12T/3.0GHZ TO 4.6GHZ) 8GB	UD	3.00	68,000.00	204,000.00
4	43211902	Monitor 27" (1920 X 1080) FULL HD (1080P) @ 60 HZ - IPS - 300 CD/M² - 1000:1-8 MS - 1X DISPLAYPORT, 1X HDMI, 1 X VGA, BOCINAS - NEGRO	UD	1.00	20,000.00	20,000.00
5	43211902	Monitor 19" (18.5"), E1916HV, LCD/LED, 720P, 5MS, 16:9, 250CD/M², DCR 1K:1. 1 VGA	UD	3.00	10,000.00	30,000.00
6	43211708	Mouse SIMPLE, ÓPTICO	UD	6.00	700.00	4,200.00
7	43211708	Mouse Inalámbrico	UD	2.00	950.00	1,900.00
8	43202005	Memoria USB 3.2, 64 GB	UD	5.00	600.00	3,000.00
9	45121602	Trípode Profesional con cabezal CON MONOPIÉ, RÓTULA, PLACA DE LIBERACIÓN RÁPIDA, PESO LIGERO, COMPACTO (PLEGABLE PARA VIAJES), COMPATIBLE CON CÁMARAS CANON, CON CAPACIDAD MÍNIMA DE 25 LBS.	UD	1.00	50,000.00	50,000.00
10	43201552	Hub USB-C Multiadaptador con conexión a USB tipo C. PUERTOS: USB tipo A, USB tipo C,	UD	1.00	4,000.00	4,000.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

		HDMI, VGA, RJ-45, Audio 3.5, puerto SATA y puerto SD.				
11	43201803	Sistema de Almacenamiento Conectado en Red (NAS). 4 bahías, sistema Linux, memoria DDR4 SDRAM de 8GB, CPU AMD Ryzen 2.20 GHz, WIFI, . DISCOS DUROS: 4 discos internos de 6TB, tipo RED PLUS, 256 MB cache, 6Gb/s, serial ATA-600, 3.5 pulgadas,	UD	1.00	120,000.00	120,000.00
12	52161514	Audifono Con micrófono, estéreo, conector 3.5, negro	UD	4.00	3,000.00	12,000.00
13	43202003	DVD Writer. Unidad externa slim, conexión vía USB	UD	1.00	4,000.00	4,000.00
14	43211802	Mouse Pad con sublimación de logo Institucional INAZUCAR y descanso para muñeca	UD	38.00	500.00	19,000.00
15	52161527	Bocina Amplificada (Activa) 12", Bluetooth, 2 input, 1 Mix out, USB, 100-120V	UD	1.00	42,000.00	42,000.00
16	52161520	Micrófono Doble Inalámbrico. Dual channel, 100 frecuencias mínimo, banda UHF, modulación FM	UD	1.00	8,000.00	8,000.00
17	52161610	Pedestal para Bocina Amplificada	UD	1.00	3,000.00	3,000.00
18	45121603	Lente para cámara fotográfica.	UD	1.00	180,000.00	180,000.00
19	45121601	Flash para cámara fotográfica.	UD	1.00	50,000.00	50,000.00
20	45121617	Mochila de Transporte para Cámara Fotográfica	UD	1.00	14,000.00	14,000.00
21	45111601	Punteros Laser	UD	1.00	2,000.00	2,000.00
					Total:	1,146,100.00

Observaciones:

Plan de Entrega Estimado

Item	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
II	Instituto Azucarero Dominicano	all	06 de julio de 2023

Lic. Ricardo Rodríguez

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

